[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2019                                          с. Туруханск                                           № 854 - п
О ликвидации управления социальной защиты населения администрации Туруханского района
В соответствии с Гражданским кодеком Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2828 «О внесении изменений в Законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», постановлением администрации Туруханского района от 30.11.2010 № 1320 – п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в связи с прекращением реализации переданных государственных полномочий муниципальным образованием Туруханский район по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания граждан с 01.01.2020, на основании решения Туруханского районного Совета депутатов от 11.10.2019 № 25-424 «О даче согласия на ликвидацию управления социальной защиты населения администрации Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать управление социальной защиты населения администрации Туруханского района (ОГРН 1022401068106 ИНН 2437002757 КПП 243701001), зарегистрированное по адресу: 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Пионерская, 15.
2. Определить ответственным за осуществление ликвидационных процедур руководителя управления социальной защиты населения администрации Туруханского района Горбачёву Е.М.
3. Установить, что общий срок проведения ликвидационных мероприятий управления социальной защиты населения администрации Туруханского района (далее - УСЗН) и предоставление документов, подтверждающих ликвидацию и исключение из Единого государственного реестра юридических лиц, не может превышать шести месяцев после вступления настоящего постановления в силу.
4. Создать ликвидационную комиссию УСЗН (далее – ликвидационная комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Ликвидационной комиссии обеспечить предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с ликвидацией УСЗН:
реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого учреждения в течение всего периода его ликвидации;
в течение трех рабочих дней после опубликования настоящего постановления сообщить в письменной форме в регистрирующий орган (далее – ИФНС) о начале процедуры ликвидации;
сообщить в органы службы занятости сведения о предстоящем высвобождении каждого конкретного работника в установленном законом порядке;

предупредить персонально под роспись работников УСЗН за два месяца до предстоящего увольнения в связи с ликвидацией, и обеспечить гарантии в соответствии с действующим законодательством РФ;
в течение трех рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) записи о начале процедуры ликвидации дважды с периодичностью один раз в месяц подать в орган печати («Вестник государственной регистрации») уведомление о ликвидации;

в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры в ИФНС в письменной форме уведомить внебюджетные фонды и кредиторов о начале процедуры ликвидации;

в десятидневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами представить в администрацию Туруханского района для утверждения промежуточный ликвидационный баланс;

в десятидневный срок после завершения расчетов с кредиторами представить в администрацию Туруханского района для утверждения ликвидационный баланс;
предоставить сведения индивидуального учета в Пенсионный фонд РФ в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса;

после завершения процедуры ликвидации направить в ИФНС документы, необходимые для исключения юридического лица из ЕГРЮЛ;

после получения свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ уведомить о ликвидации органы статистики и другие организации и учреждения;

осуществлять иные мероприятия, предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования Туруханский район.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Глава Туруханского района

О.И. Шереметьев
	Приложение

к постановлению администрации

Туруханского района

От 29.10.2019 № 854 -п

Состав
ликвидационной комиссии управления социальной защиты населения администрации Туруханского района

	Горбачёва

Елена Михайловна
	Руководитель управления социальной защиты населения администрации Туруханского района, председатель комиссии

	Татаринова Екатерина Андреевна
	Ведущий специалист управления социальной защиты населения администрации Туруханского района, заместитель председателя комиссии

	Здоровенкова Надежда Александровна
	Специалист управления социальной защиты населения администрации Туруханского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Караяниди Наталья Николаевна
	Исполняющая обязанности главного бухгалтера управления социальной защиты населения администрации Туруханского района

_1382269902.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy